
Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd 

 

Na osnovu člana 53. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi uskladjivanja sa 
Zakonom o privrednim društvima, od 7.12.2006. godine i članova 38. i 100. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd, Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na XIV/07 sednici dana 
29.11.2007. godine donosi  

 
O D L U K U 

o izmeni i dopuni Odluke 
o utvrdjivanju godišnjeg plana  

pojedinačnih berzanskih sastanaka  
za pojedino tržište i hartije od vrednosti 

za 2007. godinu   
  

 Član 1. 
Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o utvrdjivanju godišnjeg plana pojedinačnih berzanskih sastanaka 
za pojedino tržište i hartije od vrednosti za 2007. godinu, doneta na XVII/06 sednici dana 25.12.2006. 
godine (u daljem tekstu: Odluka), kako sledi.  

 Član 2. 
U članu 1. Odluke, stav 2. menja se i glasi: 
 
„Izuzetno od stava 1. ovog člana, berzanski sastanci neće se organizovati dana: 
- 3, 4. i 5. januara 2007. godine, i  
- 31. decembra 2007. godine.” 

Član 3. 
U članu 1. Odluke, posle stava 2. dodaje se novi stav koji glasi: 
 
„Berzanski sastanci u 2007. godini, u smislu stava 1. ovog člana, organizuju se počev od 8. 
januara 2007.godine.” 

Član 4. 
Posle člana 1. Odluke dodaje se novi član 1a, koji glasi: 

 
„Član 1a. 

Konfirmacija blok transakcije od strane brokera kupca u skladu sa Pravilima Berze mora biti 
izvršena najkasnije do 13:00 časova na istom berzanskom sastanku na kojem je broker 
prodavca inicirao blok transakciju.“ 

 
Član5. 

Dopune Odluke o utvrdjivanju godišnjeg plana pojedinačnih berzanskih sastanaka za pojedino tržište i 
hartije od vrednosti za 2007. godinu, utvrdjene ovom Odlukom inkorporirane su u prečišćen tekst date 
Odluke koja je sastavni deo ove Odluke. 
 
Ova Odluka i prečišćeni tekst Odluke u smislu stava 1. ove Odluke, objavljuju se na internet stranici 
Berze i u Biltenu Berze. 
 
Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze. 
 
 O B R A Z L O Ž E NJ E 
Upravni odbor Berze, na XVII/06 sednici dana 25.12.2006. godine, doneo je Odluku o utvrdjivanju 
godišnjeg plana pojedinačnih berzanskih sastanaka za pojedino tržište i hartije od vrednosti za 2007. 
godinu (u daljem tekstu: Odluka). Imajući u vidu okolnost da datum 31.12.2007. godine pada u nedelji 
u kojoj pada: državni praznik koji se praznuje neradno dva dana (Nova godina, 1 i 2. januar 2008. 
godine), kao i dani vikenda (5. i 6. januar 2008. godine)  i da je dati period istovremeno period početka 
puštanja u rad Sistema za daljinsko trgovanje - Belex na bazi FIX protokola, u kom periodu je 
neophodno realizovati poslove migracije podataka i statistika iz Sistema-Belex u Sistem Belex na bazi 
FIX protokola, odlučeno je kao u članovima 2. i 3. dispozitiva ove Odluke. U medjuvremenu, 
novodonetim Pravilima poslovanja Berze (koja su stupila na snagu 15.10.2007. godine) utvrdjeno je da 
konfirmacija blok transakcije, na način i pod uslovima Pravilima Berze, mora biti izvršena do vremena 
utvrdjenog kalendarom berzanskih sastanaka, te je odlučeno kao u članu 4. dispozitiva ove Odluke. 
Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
  
 
         PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
           prof. dr Veroljub Dugalić 

04/2 br. 4464/07 



Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd 

 

 
PREČIŠĆEN TEKST  

 
Na osnovu člana 53. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi uskladjivanja sa 
Zakonom o privrednim društvima, od 7.12.2006. godine i člana 32. Pravila poslovanja Beogradske berze 
a.d. Beograd, Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na XVII/06 sednici dana 25.12.2006. godine 
donosi   

O D L U K U1 
o utvrdjivanju godišnjeg plana  

pojedinačnih berzanskih sastanaka  
za pojedino tržište i hartije od vrednosti 

za 2007. godinu   
  

 Član 1. 
U okviru berzanskog sastanka koji se organizuje svakog radnog dana Berze od 9:00 do 14:00 časova, 
organizuju se pojedinačni berzanski sastanci za pojedino tržište i/ili hartije od vrednosti.  
 
Izuzetno od stava 1. ovog člana, berzanski sastanci neće se organizovati dana: 
- 3, 4. i 5. januara 2007. godine, i  
- 31. decembra 2007. godine. 
 
Berzanski sastanci u 2007. godini, u smislu stava 1. ovog člana, organizuju se počev od 8. januara 
2007.godine. 
 

Član 1a. 
Konfirmacija blok transakcije od strane brokera kupca u skladu sa Pravilima Berze mora biti izvršena 
najkasnije do 13:00 časova na istom berzanskom sastanku na kojem je broker prodavca inicirao blok 
transakciju. 

Član 2. 
Na osnovu odluke Komisije za listing i kotaciju Berze, a u okviru berzanskog sastanka iz člana 1. ove 
Odluke, za trgovanje hartijama od vrednosti na berzanskom tržištu organizuju se pojedinačni berzanski 
sastanci metodom kontinuiranog trgovanja sa rasporedom trajanja pojedinih faza utvrdjenih u skladu sa 
Pravilima poslovanja Berze. 
 
Na osnovu odluke Direktora Berze, a u okviru berzanskog sastanka iz člana 1. ove Odluke, za trgovanje 
hartijama od vrednosti na vanberzanskom tržištu organizuju se pojedinačni berzanski sastanci metodom 
preovladjujuće cene i metodom kontinuiranog trgovanja sa rasporedom trajanja pojedinih faza 
utvrdjenih u skladu sa Pravilima poslovanja Berze. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Direktor Berze da svojom odlukom može za pojedino tržište, listing ili hartiju od vrednosti 
utvrditi i drugačiji kalendar berzanskih sastanaka od kalendara berzanskih sastanaka utvrdjenih ovom 
Odlukom. 
 
O odluci Direktora iz prethodnog stava ovog člana obaveštava se Upravni odbor Berze na prvoj narednoj 
redovnoj sednici.   

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na Berzanskoj tabli, internet stranici Berze i Biltenu Berze. 
 
  

         PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
         prof. dr Veroljub Dugalić 

 

                                            
1 Upravni odbor Beogradske berze na XIV/07 sednici dpunio je Odluku o utvrdjivanju godišnjeg plana pojedinačnih 
berzanskih sastanaka za pojedino tržište i hartije od vrednosti za 2007. godinu, od 25.12.2006. godine (u daljem 
tekstu: Odluka), te utvrdio prečišćeni tekst date Odluke. 
 

04/2 br. 4464‐1/07 


